
UCHWAŁA NR XI/143/2019
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 z późn. zm.) Rada Gminy Przodkowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny na terenie nieruchomości od każdej zamieszkałej osoby w wysokości 22,00 zł/osoba.

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 60,00 zł/osoba.

§ 3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty, o której mowa w § 1.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Przodkowo nr V/63/2019 z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: 487B4FE1-9786-4F92-8F82-4EA3D4747A45. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach z dnia 13 września

1996 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) wprowadzającą zmiany w sposobie rozliczania się z

firmami odbierającymi odpady komunalne - płatność za tonaż odebranych odpadów, a także rosnące koszty

transportu i przyjmowania odpadów w instalacjach przetwarzających odpady komunalne, powstała

konieczność zmiany sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Po

przeanalizowaniu ilości wytwarzanych odpadów przez mieszkańców gminy Przodkowo w latach ubiegłych,

a także wstępnych kalkulacji kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych, najbardziej racjonalną

metodą naliczania opłaty będzie iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz określonej

stawki opłaty.

Id: 487B4FE1-9786-4F92-8F82-4EA3D4747A45. Podpisany Strona 1




